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Interpelacja w sprawie chodnika i latarni przy ul. Tatarakowej. 

Zwracam się z prośbą o wykonanie niezbędnych prac naprawczo-adaptacyjnych w celu zapewnienia 

bezpieczeństwa i wygody mieszkańcom rejonu ul. Tatarakowej na drodze do przejść dla pieszych w rejonie 

skrzyżowania ul. Armii Krajowej z ul. Orkana. Chodzi konkretnie o stary asfaltowy chodnik, przy którym 

znajdują się latarnie nr 36 i nr 37. Od strony osiedla do jezdni w tym miejscu prowadzą szerokie schody, 

wyremontowane w latach ubiegłych przez SM „Czuby", natomiast miejski chodnik na dalszym odcinku 

po przekroczeniu jezdni pozostaje zaniedbany, nieoświetlony oraz urywa się w połowie drogi do przejść przy 

skrzyżowaniu ulic: AK - Orkana. Mimo wszystko mieszkańcy chętnie korzystają z tej drogi, czego dowodem 

są wydeptane ścieżki na odcinku, gdzie brakuje obecnie utwardzonego ciągu. W związku z tym mając na 

względzie ww. mieszkańców proszę o wykonanie poniżej wskazanych prac: 

1. Oczyścić istniejący chodnik (zaznaczony na dołączonej mapce na czerwono) na całej jego szerokości

m. in. z trawy, ziemi i chwastów

2. Przywrócić skrajnię ww. odcinka poprzez przycięcie i w niezbędnym zakresie wycinkę rosnących

wzdłuż niego krzewów wraz z usunięciem odrostów po wyciętych kilka lat temu wierzbach i wyfrezowaniu ich 

pni 

3. Obniżyć krawężnik na połączeniu ww. chodnika z jezdnią ul. Tatarakowej do poziomu jezdni wraz z

wykonaniem w niezbędnym zakresie spadku nawierzchni do obniżonego krawężnika 

4. Wykonać naprawy miejscowe nawierzchni istniejącego ww. odcinka chodnika poprzez załatanie dziur i

ubytków asfaltem lanym (stwierdzonych po oczyszczeniu całości chodnika) 

5. Wykonać prowizoryczne połączenie istniejącego chodnika z ciągami pieszymi przy skrzyżowaniu ulic

Armii Krajowej - Orkana poprzez ułożenie nawierzchni z odzyskowych płytek chodnikowych 35x35 cm o 



szerokości 4 płytek - ze względów własnościowych konieczne jest wykonanie takiego połączenia wzdłuż 

granicy działki miejskiej (po przebiegu zaznaczonym na niebiesko na dołączonej mapce), co wymagać będzie 

w niewielkim zakresie niwelacji istniejącej w pasie drogowym ul. Orkana ziemnej górki 

6. Przywrócić funkcjonowanie latarni nr 36 i nr 37 znajdujących się przy istniejącym odcinku chodnika

(uzupełnienie zdemontowanych opraw oświetleniowych i włączenie)- ze względu na porę roku (krótki dzień) i 

uczęszczające tędy cały czas osoby prace te należy wykonać jak najszybciej 

7. Przywrócić funkcjonowanie latarni nr 34 znajdującej się przy będącej w sąsiedztwie podstacji

energetycznej służącej potrzebom trakcji trolejbusowej (uzupełnienie zdemontowanej oprawy i włączenie) -

brak działania tej latarni powoduje gromadzenie się osób spożywających alkohol za istniejącą podstacją 

energetyczną oraz jej dewastację (została już od tej strony pomazana), a jest to majątek Gminy Lublin, 

dodatkowo oprawa ta doświetla również częściowo zatokę parkingową przy ulicy, 

8. Zwrócić się do PGE Dystrybucja S. A. o całkowite zdemontowanie i usunięcie z tego terenu latarni nr

35 (również wyłączona od kilku lat), która znajduje się przy prywatnym parkingu oraz wysokich, 

skorodowanych i mocno przechylonych dawnych słupów oświetleniowych oznaczonych numerami 78 i 79 

stojących w pobliżu wjazdów do parkingu przy podstacji trakcyjnej MPK oraz wymiennikowni LPEC, 

po których dawniej biegło tymczasowe przyłącze energetyczne. 
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W odpowiedzi proszę o odniesienie się konkretnie do każdego z wymienionych powyżej punktów, wraz 

ze wskazaniem terminów realizacji niezbędnych prac. Ich realizacja jest niezbędna dla bezpieczeństwa 

mieszkańców, stąd liczę na przychylność Pana Prezydenta w tej sprawie. 


